EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 18

Translated and annotated by Ian Bruce.

1250

and thus with these progressing to that point until the number of these fraction becomes equal to n . If m should be a number either greater than $2n - 1$ or a negative number, in the first case the integral parts, and in the second case the above fractions are to be added , which are easily found in the manner shown before.

CAPUT XVIII

**DE USU CALCULI DIFFERENTIALIS
IN RESOLUTIONE FRACTIONUM**

403. Methodus fractionem quamvis propositam in fractiones simplices resolvendi, quam in *Introductione* exposuimus, etsi per se satis est facilis, tamen ope calculi differentialis ita perfici potest, ut saepenumero multo minori negotio in usum vocari possit. Praecipue vero si denominator fractionis resolvendae fuerit indefiniti gradus, methodus ante exposita plerumque non mediocriter impeditur, dum loco quantitatis incognitae substitutio valoris, quem ex quopiam factore induit, fieri debet. Imprimis autem his casibus divisio denominatoris per factorem iam inventum nimis fit molesta. Quae operatio, si calculus differentialis in subsidium vocetur, evitari poterit, ita ut non opus sit alterum denominatoris factorem, qui oritur, si denominator per factorem iam cognitum dividatur, nosse. Hunc autem usum praestat methodus determinandi valorem fractionis, cuius numerator ac denominator certo casu ambo evanescunt; cuius beneficia quemadmodum resolutio fractionum iam supra tradita commodior et tractabilior reddi

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 18

Translated and annotated by Ian Bruce.

1251

queat, hoc capite doceamus simulque finem huic libro, in quo usum calculi differentialis in Analysi exposuimus, imponamus.

404. Si igitur proposita fuerit fractio quaecunque $\frac{P}{Q}$ cuius numerator ac denominator sint functiones variabilis quantitatis x rationales et integrae, primum videndum est, utrum x in numeratore P tot pluresve dimensiones habeat quam in denominatore Q . Quod si eveniat, complectetur fractio $\frac{P}{Q}$ in se partem integram huius formae $A + Bx + Cx^2 + \text{etc.}$, quae divisionis ope inde erui poterit; pars reliqua erit fractio eundem denominatorem Q habens, sed cuius numerator erit functio, puta R , pauciores ipsius x dimensiones continens quam denominator Q , ita ut ulterior resolutio instituenda sit in fractione $\frac{R}{Q}$. Interim tamen non opus est nosse hunc novum numeratorem R , sed eaedem fractiones simplices, quas fractio $\frac{R}{Q}$ suppeditatura esset, elici possunt immediate ex fractione proposita $\frac{P}{Q}$, prouti iam supra notavimus.

405. Praeter partem integram igitur, si quam continet fractio $\frac{P}{Q}$, erui debent fractiones simplices, quarum denominatores sint vel binomiales huius formae $f + gx$ vel trinomiales huiusmodi $ff + 2x \cos \varphi \sqrt{fg} + gxx$ vel eiusmodi formularum quadrata cubive seu altiores potestates. Hique denominatores omnes erunt factores denominatoris Q , ita ut quilibet denominatoris ipsius Q factor praebeat fractionem simplicem. Scilicet si denominator Q factorem habeat $f + gx$, ex eo nascetur fractio simplex huiusmodi

$$\frac{\mathfrak{A}}{f + gx},$$

sin autem factor fuerit $(f + gx)^2$, binae fractiones

$$\frac{\mathfrak{A}}{(f + gx)^2} + \frac{\mathfrak{B}}{f + gx}.$$

Atque ex denominatoris Q factore cubico $(f + gx)^3$ orientur tres fractiones simplices huius formae

$$\frac{\mathfrak{A}}{(f + gx)^3} + \frac{\mathfrak{B}}{(f + gx)^2} + \frac{\mathfrak{C}}{f + gx}$$

et ita porro. Quodsi autem denominator Q factorem habuerit trinomialem huiusmodi $ff - 2xfg \cos \varphi + gxx$, ex eo oriatur fractio simplex talis formae

$$\frac{\mathfrak{A} + \alpha x}{ff - 2xfg \cos \varphi + gxx},$$

et si duo huiusmodi factores fuerint aequales uti $(ff - 2xfg \cos \varphi + gxx)^2$,

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 18

Translated and annotated by Ian Bruce.

1252

hinc prodibunt duae fractiones

$$\frac{\mathfrak{A}+ax}{(ff-2xfg \cos \varphi+gxx)^2} + \frac{\mathfrak{B}+bx}{ff-2xfg \cos \varphi+gxx}.$$

Huiusmodi autem factor cubicus $(ff - 2fgx \cos \varphi + gxx)^3$ dabit tres fractiones simplices, biquadratus quatuor et ita porro.

406. Resolutio ergo fractionis cuiuscunque $\frac{P}{Q}$ ita instituat. Quaerantur primo omnes factores tam simplices seu binomiales quam trinomiales denominatoris Q , et si qui fuerint inter se aequales, ii probe notentur et instar unius habeantur. Tum ex singulis his denominatoris factoribus elicantur fractiones simplices vel modo iam supra ostenso vel eo, quem hic sumus tradituri et qui pro lubitu in locum prioris substitui poterit. Quo facto aggregatum omnium istarum fractionum simplicium una cum parte integra, si quam continet fractio proposita $\frac{P}{Q}$, huius valorem exhaurient. Inventionem quidem factorum denominatoris Q hic tanquam cognitam assumimus, cum pendeat a resolutione aequationis $Q = 0$, methodumque hic trademus per calculum differentialem pro dato quovis denominatoris factore fractionem simplicem inde ortam definiendi. Quod, cum istarum fractionum simplicium denominatores iam habeantur, praestabitur, si numeratorem cuiusque fractionis investigare doceamus.